

TRANSBALSAS

M. L. N. PEREIRA
TRANSPORTES EIRELI
CNPJ Nº 15.761.694/0001-57

PROCESSO ADMINISTRATIVO 00.61/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2021

Proc. Nº PC-012/21
Fis: 1366
Rubrica J

COMPOSIÇÃO DE CUSTO DE TRANSPORTE ESCOLAR

LOCAÇÃO DE UM VEICULO TIPO VAN CAPACIDADE PARA 20 (VINTE) PASSAGEIROS (ALUNOS). LOCALIDADE: ARIÃO A ESTRADA PIAÇAVA E RAMAIS (ROTA 19).

DADOS DO VEICULO	
VEÍCULO NOVO	125.000,00
VIDA ÚTIL DO VEÍCULO	15
ANO DE FABRICAÇÃO	2015
IDADE DO VEÍCULO	6
Nº DE LUGARES	20

VEICULO TIPO VAN, CAPACIDADE MINIMA PARA 20 (VINTE) PASSAGEIROS, PARA TRANSPORTE DE ALUNOS	
DISTÂNCIA DA ROTA POR DIA	23,2 KM
TRECHO PAVIMENTADO	
TRECHO NÃO PAVIMENTADO	
QUANTIDADE PERCORRIDA	
QUANTIDADE PERCORRIDA	
QUANTIDADE TOTAL DA ROTA	464 KM P/MÊS

PERCENTUAL DE DEPRECIAÇÃO	
ÍNDICE RESIDUAL DO VEÍCULO	90%

DADOS DE RODAGEM		
Nº DE PNEUS		6
PREÇO DO PNEU		1.050,00
Nº DE RECAPAGENS		1
VALOR DA RECAPAGEM		300,00
VIDA ÚTIL DO PNEU		30.000

PERCENTUAL DE DEPRECIAÇÃO		
PREÇO DO LITRO DO DIESEL		4,73
CONSUMO		8 KM/L

ITEM 01: CUSTOS VARIÁVEIS			
PERCENTUAL DE DEPRECIAÇÃO		COEFICIENTE	
ITEM 1.1	COMBUSTÍVEL	CONSUMO	
ITEM 1.2	LUBRIFICANTES	CONSUMO	
ITEM 1.3	RODAGEM	CONSUMO	
ITEM 1.4	MANUTENÇÃO	CONSUMO	
			COEFICIENTE
			POR KM
			POR KM
			POR KM
			POR KM
			POR KM

TOTAL CUSTOS BARIÁVEIS - TRECHO PAVIMENTADO:

TOTAL

POR MÊS

TOTAL CUSTOS BARIÁVEIS - TRECHO NÃO PAVIMENTADO:

POR MÊS

TOTAL DO TRECHO (PAVIMENTADO + NÃO PAVIMENTADO):

POR MÊS

ITEM 02: CUSTOS FIXOS			
ITEM 2.1		DESPESA DE DEPRECIACÃO DO VEÍCULO:	
ITEM 2.3		CUSTO COM PESSOAL:	
	ITEM 2.3.1	MOTORISTA:	
	ITEM 2.3.2	MONITOR:	
ITEM 2.4		TRIBUTOS RELATIVOS AO VEICULO:	
	ITEM 2.4.1	IPVA: (1% SOBRE O VALOR DO VEICULO):	1.250,00
	ITEM 2.4.2	LICENCIAMENTO ANUAL:	85,00
	ITEM 2.4.3	VISTORIA:	
ITEM 2.5		SEGURO DPVAT:	164,82
ITEM 2.6		CUSTO DE LAVAGEM DO VEICULO:	
ITEM 2.7		MONITORAMENTO VEICULAR:	
ITEM 2.8		CRONOTACÓGRAFO:	
TOTAL DOS CUSTOS FIXOS			1.499,82

Proc. Nº

Fls:

Rubrica

CUSTO VARIÁVEL + CUSTO FIXO

ITEM 03: CUSTO INDIRETO E LUCRO		PERCENTUAL	1.624,00
ITEM4.1	CUSTO INDIRETO	1,50%	24,36 POR MÊS
	LUCRO BRUTO	0,60%	9,74 POR MÊS
TOTAL			34,10 POR MÊS

ITEM 04: TRIBUTOS RELATIVOS AO FATURAMENTO

BASE DE CÁLCULOS (CUSTOS VARIÁVEIS + CUSTO FIXO)		ALÍQUOTA	1.499,82
ISS		5,00%	74,99 POR MÊS
PIS		1,65%	24,75 POR MÊS
COFINS		7,60%	113,99 POR MÊS
TOTAL DE TRIBUTOS:			213,72 POR MÊS

TOTAL DO SERVIÇO PRESTADO**VALOR DO INTINERÁRIO AO MÊS**

CUSTOS VARIÁVEIS + CUSTOS FIXOS, CUSTOS INDIRETOS E LUCRO + TRIBUTOS	1.747,65
--	----------

CUSTO POR KM

CUSTO POR KM	3,50
--------------	------

VALOR DO INTINERÁRIO / QUANTIDADE DE KM PERCORRIDO NO MÊS	1.624,00
---	----------

TRANSBALSAS

M. L. N. PEREIRA
TRANSPORTES EIRELI
CNPJ Nº 15.761.694/0001-57

PROCESSO ADMINISTRATIVO 00.61/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2021

Proc. Nº 15.761.694/0001-57
Fis: 1368
Rubrica 1368

Maria Lúcia M. Pereira
CNPJ: 15.761.694/0001-57
M. L. N. PEREIRA TRANSPORTES EPP
Rua 4 nº 364 - Sala A - Catumbi
Balsas CEP: 65.800-000 Maranhão

COMPOSIÇÃO DE CUSTO DE TRANSPORTE ESCOLAR

LOCAÇÃO DE UM VEICULO TIPO VAN CAPACIDADE PARA 20 (VINTE) PASSAGEIROS (ALUNOS). LOCALIDADE: CAJURIRO A BREJÃO E RAMAIS (ROTA 23).

DADOS DO VEICULO	
VEÍCULO NOVO	125.000,00
VIDA ÚTIL DO VEÍCULO	15
ANO DE FABRICAÇÃO	2015
IDADE DO VEÍCULO	6
Nº DE LUGARES	20

VEICULO TIPO VAN, CAPACIDADE MINIMA PARA 20 (VINTE) PASSAGEIROS, PARA TRANSPORTE DE ALUNOS	
DISTÂNCIA DA ROTA POR DIA	55,16 KM
TRECHO PAVIMENTADO	
TRECHO NÃO PAVIMENTADO	
QUANTIDADE PERCORRIDA	
QUANTIDADE PERCORRIDA	
QUANTIDADE TOTAL DA ROTA	1103,2 POR MÊS

PERCENTUAL DE DEPRECIAÇÃO	
ÍNDICE RESIDUAL DO VEÍCULO	90%

DADOS DE RODAGEM		
Nº DE PNEUS		6
PREÇO DO PNEU		1.050,00
Nº DE RECAPAGENS		1
VALOR DA RECAPAGEM		300,00
VIDA ÚTIL DO PNEU		30.000

PERCENTUAL DE DEPRECIAÇÃO		
PREÇO DO LITRO DO DIESEL		4,73
CONSUMO		8 KM/L

ITEM 01: CUSTOS VARIÁVEIS

PERCENTUAL DE DEPRECIAÇÃO	COEFICIENTE
ITEM 1.1 COMBUSTÍVEL	CONSUMO
ITEM 1.2 LUBRIFICANTES	CONSUMO
ITEM 1.3 RODAGEM	CONSUMO
ITEM 1.4 MANUTENÇÃO	CONSUMO

COEFICIENTE
POR KM
POR KM
POR KM
POR KM
POR KM

TOTAL CUSTOS BARIÁVEIS - TRECHO PAVIMENTADO:

TOTAL

POR MÊS

TOTAL CUSTOS BARIÁVEIS - TRECHO NÃO PAVIMENTADO:

POR MÊS

TOTAL DO TRECHO (PAVIMENTADO + NÃO PAVIMENTADO):

POR MÊS

ITEM 02: CUSTOS FIXOS

ITEM 2.1	DESPESA DE DEPRECIAÇÃO DO VEÍCULO:	
ITEM 2.3	CUSTO COM PESSOAL:	
ITEM 2.3.1	MOTORISTA:	
ITEM 2.3.2	MONITOR:	
ITEM 2.4	TRIBUTOS RELATIVOS AO VEICULO:	
ITEM 2.4.1	IPVA: (1% SOBRE O VALOR DO VEICULO):	1.250,00
ITEM 2.4.2	LICENCIAMENTO ANUAL:	85,00
ITEM 2.4.3	VISTORIA:	
ITEM 2.5	SEGURO DPVAT:	164,82
ITEM 2.6	CUSTO DE LAVAGEM DO VEICULO:	
ITEM 2.7	MONITORAMENTO VEICULAR:	
ITEM 2.8	CRONOTACÓGRAFO:	
TOTAL DOS CUSTOS FIXOS		1.499,82

Proc. N° 15212/21
Fis: 1369
Rubrica

CUSTO VARIÁVEL + CUSTO FIXO

ITEM 03: CUSTO INDIRETO E LUCRO		PERCENTUAL	3.861,20
ITEM4.1	CUSTO INDIRETO	1,50%	57,92 POR MÊS
	LUCRO BRUTO	0,60%	23,17 POR MÊS
TOTAL			81,09 POR MÊS

ITEM 04: TRIBUTOS RELATIVOS AO FATURAMENTO

BASE DE CÁLCULOS (CUSTOS VARIÁVEIS + CUSTO FIXO)		ALÍQUOTA	1.499,82
ISS		5,00%	74,99 POR MÊS
PIS		1,65%	24,75 POR MÊS
COFINS		7,60%	113,99 POR MÊS
TOTAL DE TRIBUTOS:			213,72 POR MÊS

TOTAL DO SERVIÇO PRESTADO

VALOR DO INTINERÁRIO AO MÊS	
CUSTOS VARIÁVEIS + CUSTOS FIXOS, CUSTOS INDIRETOS E LUCRO + TRIBUTOS	1.794,63

CUSTO POR KM

CUSTO POR KM	3,50
--------------	------

VALOR DO INTINERÁRIO / QUANTIDADE DE KM PERCORRIDO NO MÊS	3861,2
---	--------

TRANSBALSAS

M. L. N. PEREIRA
TRANSPORTES EIRELI
CNPJ Nº 15.761.694/0001-57

PROCESSO ADMINISTRATIVO 00.61/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2021

Proc. Nº

Fis:

Rubrica

Maria Lúcia M. Pereira

CNPJ: 15.761.694/0001-57

M. L. N. PEREIRA TRANSPORTES EPP

Rua 4 nº 364 - Sala A - Catumbi

Batane

CEP: 65.000-000

Maranhão

COMPOSIÇÃO DE CUSTO DE TRANSPORTE ESCOLAR

LOCAÇÃO DE UM VEICULO TIPO VAN CAPACIDADE PARA 20 (VINTE) PASSAGEIROS (ALUNOS). LOCALIDADE: BILOURAS A COITÉ E RAMAIS (ROTA 26).

DADOS DO VEICULO	
VEÍCULO NOVO	125.000,00
VIDA ÚTIL DO VEÍCULO	15
ANO DE FABRICAÇÃO	2015
IDADE DO VEÍCULO	6
Nº DE LUGARES	20

VEICULO TIPO VAN, CAPACIDADE MINIMA PARA 20 (VINTE) PASSAGEIROS, PARA TRANSPORTE DE ALUNOS	
DISTÂNCIA DA ROTA POR DIA	58 KM
TRECHO PAVIMENTADO	
TRECHO NÃO PAVIMENTADO	
QUANTIDADE PERCORRIDA	
QUANTIDADE PERCORRIDA	
QUANTIDADE TOTAL DA ROTA	1160 KM P/MÊS

PERCENTUAL DE DEPRECIÇÃO	
ÍNDICE RESIDUAL DO VEÍCULO	90%

DADOS DE RODAGEM	
Nº DE PNEUS	6
PREÇO DO PNEU	1.050,00
Nº DE RECAPAGENS	1
VALOR DA RECAPAGEM	300,00
VIDA ÚTIL DO PNEU	30.000

PERCENTUAL DE DEPRECIÇÃO	
PREÇO DO LITRO DO DIESEL	4,73
CONSUMO	8 KM/L

ITEM 01: CUSTOS VARIÁVEIS

PERCENTUAL DE DEPRECIÇÃO	COEFICIENTE
ITEM 1.1 COMBUSTÍVEL	CONSUMO
ITEM 1.2 LUBRIFICANTES	CONSUMO
ITEM 1.3 RODAGEM	CONSUMO
ITEM 1.4 MANUTENÇÃO	CONSUMO

COEFICIENTE
POR KM
POR KM
POR KM
POR KM
POR KM
POR MÊS

TOTAL CUSTOS BARIÁVEIS - TRECHO PAVIMENTADO:

TOTAL

POR MÊS

TOTAL CUSTOS BARIÁVEIS - TRECHO NÃO PAVIMENTADO:

POR MÊS

TOTAL DO TRECHO (PAVIMENTADO + NÃO PAVIMENTADO):

POR MÊS

ITEM 02: CUSTOS FIXOS

ITEM 2.1	DESPESA DE DEPRECIÇÃO DO VEÍCULO:	
ITEM 2.3	CUSTO COM PESSOAL:	
ITEM 2.3.1	MOTORISTA:	
ITEM 2.3.2	MONITOR:	
ITEM 2.4	TRIBUTOS RELATIVOS AO VEICULO:	
ITEM 2.4.1	IPVA: (1% SOBRE O VALOR DO VEICULO):	1.250,00
ITEM 2.4.2	LICENCIAMENTO ANUAL:	85,00
ITEM 2.4.3	VISTORIA:	
ITEM 2.5	SEGURO DPVAT:	164,82
ITEM 2.6	CUSTO DE LAVAGEM DO VEICULO:	
ITEM 2.7	MONITORAMENTO VEICULAR:	
ITEM 2.8	CRONOTACÓGRAFO:	
TOTAL DOS CUSTOS FIXOS		1.499,82

Proc. Nº PC-12/01
 Fts: 1371
 Rubrica J

CUSTO VARIÁVEL + CUSTO FIXO

ITEM 03: CUSTO INDIRETO E LUCRO		PERCENTUAL	4.060,00
ITEM4.1	CUSTO INDIRETO	1,50%	60,90 POR MÊS
	LUCRO BRUTO	0,60%	24,36 POR MÊS
		TOTAL	85,26 POR MÊS

ITEM 04: TRIBUTOS RELATIVOS AO FATURAMENTO			
BASE DE CÁLCULOS (CUSTOS VARIÁVEIS + CUSTO FIXO)		ALÍQUOTA	1.499,82
ISS		5,00%	74,99 POR MÊS
PIS		1,65%	24,75 POR MÊS
COFINS		7,60%	113,99 POR MÊS
TOTAL DE TRIBUTOS:			213,72 POR MÊS

TOTAL DO SERVIÇO PRESTADO

VALOR DO INTINERÁRIO AO MÊS	
CUSTOS VARIÁVEIS + CUSTOS FIXOS, CUSTOS INDIRETOS E LUCRO + TRIBUTOS	1.798,80

CUSTO POR KM	
CUSTO POR KM	3,50

VALOR DO INTINERÁRIO / QUANTIDADE DE KM PERCORRIDO NO MÊS	4060
---	------

Proc. N° 1601261
 Fls: 1372
 Rubrica: J

TRANSBALSAS

M. L. N. PEREIRA
 TRANSPORTES EIRELI
 CNPJ Nº 15.761.694/0001-57

PROCESSO ADMINISTRATIVO 00.61/2021
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2021

Maria Lúcia M. Pereira
CNPJ: 15.761.694/0001-57
M. L. N. PEREIRA TRANSPORTES EPP
 Rua 4 nº 364 - Sala A - Catumbi
 CEP: 65.800-000 Maranhão

COMPOSIÇÃO DE CUSTO DE TRANSPORTE ESCOLAR

LOCAÇÃO DE UM VEICULO TIPO MICRO-ÔNIBUS CAPACIDADE PARA 28 (VINTE E OITO) PASSAGEIROS (ALUNOS). LOCALIDADE: ESCOLA FERNÃO DIAS POV. TABOCA A CABECEIRA DO ALPERCATA E RAMAIS (ROTA 28).

DADOS DO VEICULO	
VEÍCULO NOVO	90.000,00
VIDA ÚTIL DO VEÍCULO	15
ANO DE FABRICAÇÃO	2012
IDADE DO VEÍCULO	9
Nº DE LUGARES	28

PERCENTUAL DE DEPRECIAÇÃO	
ÍNDICE RESIDUAL DO VEÍCULO	90%

DADOS DE RODAGEM		
Nº DE PNEUS		6
PREÇO DO PNEU		1.050,00
Nº DE RECAPAGENS		1
VALOR DA RECAPAGEM		300,00
VIDA ÚTIL DO PNEU		30.000

PERCENTUAL DE DEPRECIAÇÃO		
PREÇO DO LITRO DO DIESEL		4,73
CONSUMO		7 KM/L

VEICULO TIPO VAN, CAPACIDADE MINIMA PARA 20 (VINTE) PASSAGEIROS, PARA TRANSPORTE DE ALUNOS		
DISTÂNCIA DA ROTA POR DIA	78,4	KM
TRECHO PAVIMENTADO		
TRECHO NÃO PAVIMENTADO		
QUANTIDADE PERCORRIDA		
QUANTIDADE PERCORRIDA		
QUANTIDADE TOTAL DA ROTA	1568	KM P/MÊS

ITEM 01: CUSTOS VARIÁVEIS

PERCENTUAL DE DEPRECIAÇÃO		COEFICIENTE	
ITEM 1.1	COMBUSTÍVEL	CONSUMO	
ITEM 1.2	LUBRIFICANTES	CONSUMO	
ITEM 1.3	RODAGEM	CONSUMO	
ITEM 1.4	MANUTENÇÃO	CONSUMO	

COEFICIENTE	
	POR KM
	POR KM
	POR KM
	POR KM
	POR KM

TOTAL CUSTOS BARIÁVEIS - TRECHO PAVIMENTADO:

TOTAL

POR MÊS

TOTAL CUSTOS BARIÁVEIS - TRECHO NÃO PAVIMENTADO:

POR MÊS

TOTAL DO TRECHO (PAVIMENTADO + NÃO PAVIMENTADO):

POR MÊS

ITEM 02: CUSTOS FIXOS

ITEM 2.1	DESPESA DE DEPRECIAÇÃO DO VEÍCULO:	
ITEM 2.3	CUSTO COM PESSOAL:	
ITEM 2.3.1	MOTORISTA:	
ITEM 2.3.2	MONITOR:	
ITEM 2.4	TRIBUTOS RELATIVOS AO VEICULO:	
ITEM 2.4.1	IPVA: (1% SOBRE O VALOR DO VEICULO):	900,00
ITEM 2.4.2	LICENCIAMENTO ANUAL:	85,00
ITEM 2.4.3	VISTORIA:	
ITEM 2.5	SEGURO DPVAT:	164,82
ITEM 2.6	CUSTO DE LAVAGEM DO VEICULO:	
ITEM 2.7	MONITORAMENTO VEICULAR:	
ITEM 2.8	CRONOTACÓGRAFO:	
TOTAL DOS CUSTOS FIXOS		1.149,82

Proc. N°

Fls:

Rubrica

CUSTO VARIÁVEL + CUSTO FIXO

ITEM 03: CUSTO INDIRETO E LUCRO		PERCENTUAL	6.522,88	
ITEM4.1	CUSTO INDIRETO	1,50%	97,84	POR MÊS
	LUCRO BRUTO	0,60%	39,14	POR MÊS
		TOTAL	136,98	POR MÊS

ITEM 04: TRIBUTOS RELATIVOS AO FATURAMENTO

BASE DE CÁLCULOS (CUSTOS VARIÁVEIS + CUSTO FIXO)		ALÍQUOTA	1.149,82	
ISS		5,00%	57,49	POR MÊS
PIS		1,65%	18,97	POR MÊS
COFINS		7,60%	87,39	POR MÊS
TOTAL DE TRIBUTOS:			163,85	POR MÊS

TOTAL DO SERVIÇO PRESTADO

VALOR DO INTINERÁRIO AO MÊS	
CUSTOS VARIÁVEIS + CUSTOS FIXOS, CUSTOS INDIRETOS E LUCRO + TRIBUTOS	1.450,65

CUSTO POR KM

CUSTO POR KM	4,16
--------------	------

VALOR DO INTINERÁRIO / QUANTIDADE DE KM PERCORRIDO NO MÊS	6.522,88
---	----------